Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Л 7 с&. ло//%Го 7у/у

Об итогах проведения НОКО в
муниципальных образовательных
организациях за 2019 год

На основании результатов независимой оценки качества образования в
образовательных организациях Курманаевского района за 2019 год
проведенных ООО «Лаборатория диагностики и развития социальных
систем» (договор № 119 от 19.04.2019г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые таблицы результатов НОКО (Приложение № 1).
2. Руководителям 0 0  по результатам НОКО разработать «План об

улучшении качества деятельности образовательной организации»
(Приложение № 2).

Срок: до 1 сентября 2019 года
3. Методисту МКУ «ИМЦ» (Коняевой Е.Л.) провести анализ

представленных планов, довести до членов комиссии по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными
организациями Курманаевского района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
.;Л0ГС '

\(щ ОтделНачальник отдела образованиящ о о р а зо в а н и я уи
Разослано: в дело, МКУ «1 [8

М.Е. Щеглова

Рейтинг организаций

Приложение № 1
к приказу/ ^  О б ,

Организация Sn - Показатель оценки
качества по организации

социальной сферы, в
отношении которой проведена
независимая оценка качества

1. М униципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Андреевская средняя
общеобразовательная школа»

79,86

2. М униципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Лаврентьевский детский
сад»

79,34

3. М униципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Лабазинсская средняя
общеобразовательная школа»

77,91

4. М униципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Волжский детский сад»

77,19

5. М униципальное автономное
общ еобразовательное учреждение
«Курманаевская средняя
общеобразовательная школа»

73,13

6. М униципальное бюджетное
дош кольное образовательное
учреждение «Курманаевский детский
сад №  2 «Солнышко»»

73,07

7. М униципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Костинская средняя
общеобразовательная школа» имени
Героя Советского Союза К.С.Солдатова

71,04

8. М униципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Курманаевский детский
сад №  1 «Теремок» общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического развития
воспитанников»

70,99

Примечание: Приложение из таблиц:
- «Обобщенные индивидуальные результаты» (48 страниц);
- «Опрос» (2 страницы);
- «Показатели» (1 лист);
- «Выводы и рекомендации по результатам НОКО».

Приложение № 2
к п р и к а з у Cferff №

План
об улучшении качества деятельности образовательного учреждения

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

О сн о вн ы е
вк л ю ч ен и я  в

П лан
(резу л ьтат

н езави си м о й
о ц ен ки

кач ества)

С рок
р еали зац и и

О тветствен н ы й Р езу л ьтат П оказатели ,
хар актер и зу ю щ и е

р езу л ьтат
вы п олн ен и я
м ер о п р и яти я